SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/2

EDITAL DE 12 DE SETEMBRO DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal de

Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi

outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 209, de 13/01/2017, do Reitor da Universidade

Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 19/01/2017, seção 2, p. 31;

conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 018/2017 publicado no

D.O.U em 05 de junho de 2017, seção 3, páginas 97 e 98, HOMOLOGA e torna público,

nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o

resultado do Concurso Público, realizado pela FACULDADE DE CIÊNCIAS

INTEGRADAS DO PONTAL, da seguinte forma:

Homologação nº 065/2017

Curso: Engenharia de Produção

Área: Engenharia

Subárea I: Pesquisa Operacional

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 17031000009 Ricardo Batista Penteado 254,67

2º Lugar 17031000008 Eugênio Pacceli Costa 214,08

Renan Billa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/2

Espelho de Notas do Edital 018/2017

Curso: Engenharia de Produção

Área: Engenharia

Subárea I: Pesquisa Operacional

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Escrita

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3
Nota Prova

Didática

Nota dos

Títulos

17031000008 Eugênio Pacceli Costa 70 70 72 70,67 69 74 80 74,33 69,08 214,08

17031000009 Ricardo Batista Penteado 70 70 75 71,67 82 82 85 83 100 254,67

Renan Billa

Nº 177, quinta-feira, 14 de setembro de 201776 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091400076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a
delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 209, de 13/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 19/01/2017, seção 2, p. 31; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o
EDITAL nº 018/2017 publicado no D.O.U em 05 de junho de 2017, seção 3, páginas 97 e 98, HOMOLOGA e torna público, nos termos do
Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do Concurso Público, realizado pela FACULDADE DE
CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL, da seguinte forma:

Homologação nº 065/2017
Curso: Engenharia de Produção
Área: Engenharia
Subárea I: Pesquisa Operacional
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 17031000009 Ricardo Batista Penteado 254,67
2º Lugar 17031000008 Eugênio Pacceli Costa 214,08

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a
delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 209, de 13/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 19/01/2017, seção 2, p. 31; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o
EDITAL nº 009/2017 publicado no D.O.U em 05 de junho de 2017, seção 3, páginas 98 e 99, HOMOLOGA e torna público, nos termos do
Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do Processo Seletivo Simplificado, realizado pelo
INSTITUTO DE LETRAS E LINGUÍSTICAS, da seguinte forma:

Homologação nº 064/2017
Curso: Letras
Área II: Língua Portuguesa e Linguística
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 1704500001 Stefânia Montes Henriques 176,13
2º Lugar 1704500009 Alan Lobo de Souza 163,20

RENAN BILLA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 153036

Número do Contrato: 27/2015.
Nº Processo: 23086002588201523.
PREGÃO SRP Nº 25/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DOS VALES DO-JEQUITINHONHA E MUCUR. CNPJ Con-
tratado: 04552404000149. Contratado : ADCON - ADMINISTRA-
CAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência deste contrato por 12 meses, com vigência prevista até
02/10/2018. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/08/2017 a
02/10/2018. Valor Total: R$2.364.315,96. Fonte: 112000000 -
2017NE800105. Data de Assinatura: 30/08/2017.

(SICON - 13/09/2017) 153036-15243-2017NE800379

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 13/09/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Sistema de registro de preço para futura e eventual aquisição de
material de expediente para reposição do estoque do Almoxarifado da
UFVJM. Total de Itens Licitados: 00079 Novo Edital: 14/09/2017 das
08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km
583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk DIAMANTINA - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 14/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/09/2017, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MATEUS AUGUSTO SILVA
Chefe da Divisão de Licitações-Eventual

(SIDEC - 13/09/2017) 153036-15243-2017NE800379

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 19/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23086002023201716. , publicada no D.O.U de
01/08/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário e
eletrodomésticos para atender a demanda da UFVJM Novo Edital:
14/09/2017 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk
DIAMANTINA - MGEntrega das Propostas: a partir de 14/09/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/09/2017, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MATEUS AUGUSTO SILVA
Chefe da Divisão de Licitações-Eventual

(SIDEC - 13/09/2017) 153036-15243-2017NE800379

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL A LUSOFONIA

AFRO-BRASILEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2017 UASG 158565

Nº Processo: 23282008191201791 . Objeto: Pregão Eletrônico - Im-
plantação de Sistema de Registro de Preços para a contratação de
empresa especializada para fornecimento de carimbos auto entintados
e de madeira, sob demanda, visando atender as necessidades de di-
versos setores da UNILAB, conforme condições e especificações
constantes em Edital e demais anexos. Total de Itens Licitados:
00007. Edital: 14/09/2017 de 08h30 às 11h30 e de 13h30 às 16h30.
Endereço: Av. Abolição, 03 Centro - REDENCAO - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158565-05-12-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 14/09/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/09/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA CAVAIGNAC MACHADO
Gerente da Divisão de Elaboração de Editais

e Apoio Administrativo

(SIDEC - 13/09/2017) 158565-26442-2017NE800003

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2017

Empresa vencedora: Bravocast Comercio e Serviços Ltda.

SANDRA DO ROCIO RAMOS
Assistente Administração

(SIDEC - 13/09/2017) 153019-15246-2017NE800020

CAMPUS CURITIBA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

UASG 154358 Processo: 23064.003962/2017-28 Ata de Registro de
Preços nº 49/2017, firmada com a empresa MATANFER COMÉR-
CIO DE AÇOS E METAIS LTDA - EPP CNPJ: 21.599.245/0001-57
Pregão Eletrônico nº 33/2017 - Objeto: Registro de Preço para futura
e eventual aquisição de diversos materiais tais como: marcenaria,
serralheria, pintura e estofaria para atender a demanda do setor de
manutenção do Campus Curitiba (Sede Centro, Sede Ecoville e Sede
Neoville). Valor total: R$ 32.007,50. Vigência: 01/09/2017 a
31/08/2018. Assinam: Pela Contratante: Carlos Wellington Tenório de
Araújo (Diretor de Planejamento e Administração); Pela Contratada:
Ronaldo Matangrano(Representante).

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358 Pro-
cesso: 23064.003962/2017-28 Ata de Registro de Preços nº 47/2017,
firmada com a empresa L. L. P. C. GESTÃO EMPRESARIAL LT-
DA-ME CNPJ: 22.404.488/0001-55 Pregão Eletrônico nº 33/2017 -
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de di-
versos materiais tais como: marcenaria, serralheria, pintura e estofaria
para atender a demanda do setor de manutenção do Campus Curitiba
(Sede Centro, Sede Ecoville e Sede Neoville). Valor total: R$
135.460,00. Vigência: 01/09/2017 a 31/08/2018. Assinam: Pela Con-
tratante: Carlos Wellington Tenório de Araújo (Diretor de Plane-
jamento e Administração); Pela Contratada: Lucas Pereira (Repre-
sentante).

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358 Pro-
cesso: 23064.003962/2017-28 Ata de Registro de Preços nº 48/2017,
firmada com a empresa F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS
EIRELI CNPJ: 15.025.286/0001-37 Pregão Eletrônico nº 33/2017 -
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de di-
versos materiais tais como: marcenaria, serralheria, pintura e estofaria
para atender a demanda do setor de manutenção do Campus Curitiba
(Sede Centro, Sede Ecoville e Sede Neoville). Valor total: R$
42.516,15. Vigência: 01/09/2017 a 31/08/2018. Assinam: Pela Con-
tratante: Carlos Wellington Tenório de Araújo (Diretor de Plane-
jamento e Administração); Pela Contratada: Fernando dos Reis (Re-
presentante).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2017 - UASG 154358

Nº Processo: 23064012893201743 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para serviço de fornecimento de
material e mão-de-obra para readequação das instalações elétricas e
de rede lógica da sala B-006, Bloco B da Sede Centro, Câmpus
Curitiba da UTFPR, conforme projeto e condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 14/09/2017 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro CURITIBA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154358-05-51-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 14/09/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/09/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 13/09/2017) 154358-15246-2017NE800017

PREGÃO Nº 52/2017 - UASG 154358

Nº Processo: 23064010632201799 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de material de informática para projeto de ins-
talação da nova solução de computadores de uso comum para bi-
bliotecas em substituição a atual solução de virtualização, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
Total de Itens Licitados: 00006.

Edital: 14/09/2017 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro CURITIBA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154358-05-52-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 14/09/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/09/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 13/09/2017) 154358-15246-2017NE800017

PREGÃO Nº 53/2017 - UASG 154358

Nº Processo: 23064011566201774 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de materiais de informá ca (peças de compu-
tadores), conforme condições, quan dades e exigências estabelecidas
neste instrumento Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 14/09/2017
de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de
Setembro, 3165 Centro CURITIBA - PR ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/154358-05-53-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 14/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 26/09/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 13/09/2017) 154358-15246-2017NE800017

PREGÃO Nº 54/2017 - UASG 154358

Nº Processo: 23064013372201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura e eventual aquisição de microcompu-
tadores, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 14/09/2017
de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de
Setembro, 3165 Centro CURITIBA - PR ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/154358-05-54-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 14/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 26/09/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

VINICIUS SALDANHA GERONASSO
Chefe do Dicom

(SIDEC - 13/09/2017) 154358-15246-2017NE800017

tatiane
Destacar